
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 41 - Martedì 06 ottobre 2020

– 30 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 29 settembre 2020 - n. 11332
Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi 
e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: 
rideterminazione contributi e erogazione saldo – 5° 
provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA U.O. 
POLITICHE PER LA COMPETITIVITA’ DELLE FILIERE 

E DEL CONTESTO TERRITORIALE
Richiamate:

•	la l.r. 19 febbraio 2014, n. 11 - «Impresa Lombardia: per la 
libertà di impresa, il lavoro e la competitività»;

•	la l.r. 24 settembre 2015, n. 26 - «Manifattura diffusa creativa 
e tecnologica 4.0»;

Viste:

•	la d.g.r. n. X/5520 del 2 agosto 2016 avente ad oggetto 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecnolo-
gia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in attuazione 
della strategia ‘Lombardia 5.0: politiche per il consolida-
mento e la valorizzazione delle filiere eccellenti lombarde’- 
approvazione dei criteri attuativi»;

•	la d.g.r. n. X/6811 del 30 giugno 2017 «Incremento della 
dotazione finanziaria del bando «smart living» e determina-
zioni a riguardo della d.g.r. n. 5770; dell’8 novembre 2016»;

Richiamati:

•	il d.d.u.o. n. 11672 del 15 novembre 2016 di approvazione 
del bando «Smart living: integrazione tra produzione servi-
zi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa», 
trasmesso alla commissione europea attraverso il sistema 
Sani 2 - regime di aiuto SA 46881, prorogato con SA 49962 e 
ulteriormente prorogato con SA 50885;

•	il d.d.u.o. n. 8919 del 20 luglio 2017 «Smart living: integra-
zione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costru-
zioni-legno-arredo-casa. Modifiche integrative del bando in 
esecuzione di quanto disposto dalla d.g.r. X/6811 del 30 
giugno 2017»;

•	il d.d.u.o. n. 14782 del 24 novembre 2017 «Smart living: in-
tegrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa. Approvazione delle doman-
de ammesse e non ammesse ad agevolazione»;

•	il d.d.u.o. n. 16870 del 22 dicembre 2017 «Approvazione del-
le linee guida per l’accettazione del contributo e la rendi-
contazione delle spese ammissibili dei progetti ammessi ad 
agevolazione sul bando smart living»;

•	il d.d.u.o. n. 6900 del 15 maggio 2018 «Smart living: sostitu-
zione partner del progetto id 379258» - capofila Adeo Srl;

•	il d.d.u.o. n. 14330 del 08 ottobre 2018 «Smart living: sostitu-
zione partner del progetto id 379365» – capofila Euromilano 
SpA;

•	il d.d.g. n. 15275 del 23 ottobre 2018 di approvazione dell’in-
carico a Finlombarda SpA di assistenza tecnica all’iniziativa 
«Smart living: integrazione tra produzione, servizi e tecnolo-
gia nella filiera costruzioni legno-arredo-casa, in attuazione 
della strategia ‘Lombardia 5.0: politiche per il consolida-
mento e la valorizzazione delle filiere eccellenti lombarde»;

•	il d.d.u.o. n. 6877 del 16 maggio 2019 «Bando Smart living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera 
costruzioni-legno-arredo-casa. Ampliamento dei termini per 
l’invio della richiesta di erogazione del saldo»;

•	il d.d.u.o. n.  3503 del 18 marzo 2020 «Bando smart living: 
integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filie-
ra costruzioni-legno-arredo-casa. Ampliamento dei termini 
per l’invio della richiesta di erogazione del saldo a seguito 
dell’emergenza epidemiologica da COVID-19»;

Considerato che, in base a quanto stabilito dall’art. 13 del 
bando e dell’art. 4.5.1 (Modalità di erogazione) delle linee gui-
da sopra citate, approvate con d.d.u.o. n. 16870 del 22 dicem-
bre 2017, l’agevolazione potrà essere erogata a ciascun partner, 
su richiesta del capofila da presentarsi tramite il sistema informa-
tivo Siage, in massimo due tranches:

a)	prima tranche fino al 40% dell’agevolazione ammessa di 
propria competenza in alternativa:
I.  a titolo di anticipazione previa acquisizione, per i Partner 

imprese e Università private, della garanzia fidejussoria 
per un importo pari all’anticipazione richiesta; i Partner 

Università pubbliche non sono tenuti all’obbligo di pre-
sentazione di una garanzia fidejussoria;
oppure

II.  a seguito della effettiva realizzazione del 40% delle spese 
ammesse di propria competenza;

b)	tranche a saldo a conclusione del Progetto di S&I, previa 
presentazione della relazione finale sull’esito del Progetto 
medesimo, corredata dalla rendicontazione finale in auto-
certificazione delle spese effettivamente sostenute e quie-
tanzate nella modalità indicata ai successivi articoli;

Viste le domande di erogazione del saldo, presentate tramite 
il sistema informativo Siage dai soggetti elencati nell’allegato A) 
al presente provvedimento;

Valutati e fatti propri gli esiti delle verifiche istruttorie effettuate 
da Finlombarda s.p.a., ai sensi dell’incarico di assistenza tec-
nica di cui sopra, approvato con d.d.g. n.  15275 del 23  otto-
bre 2018, di tutta la documentazione pervenuta tramite Siage ai 
sensi dell’art. 13.2 del bando e dell’art. 4.5.1.2 (Tranche a saldo) 
delle linee guida sopra citate; 

Considerato che, a seguito delle istruttorie di cui sopra, rela-
tive alle rendicontazioni finali delle spese presentate dai bene-
ficiari ai fini dell’erogazione del saldo, si rende necessario ride-
terminare in diminuzione il contributo concedibile ad alcuni dei 
beneficiari di cui all’allegato A), in relazione alle minori spese so-
stenute, ancorchè uguali o superiori al 70% del costo totale del 
progetto dichiarato e ammesso in fase di domanda;

Dato atto che le variazioni degli aiuti individuali sono state in-
serite nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art. 9 del d.m. 31 
maggio 2017 n.  115, come da codici variazione concessione 
RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma informatica www.rna.
gov.it e indicati nell’allegato A) al presente provvedimento;

Vista la normativa antimafia (d.lgs. n.  159/2011) e in parti-
colare l’art. 92 comma 3 il quale «Decorso il termine di cui al 
comma 2, primo periodo, ovvero, nei casi di urgenza, immedia-
tamente, i soggetti di cui all’articolo 83, commi 1 e 2, procedono 
anche in assenza dell’informazione antimafia. I contributi, i finan-
ziamenti, le agevolazioni e le altre erogazioni di cui all’articolo 67 
sono corrisposti sotto condizione risolutiva»;

Dato atto che Finlombarda s.p.a. procederà all’erogazione 
delle risorse ai beneficiari sotto la condizione risolutiva di cui 
all’art.92 comma 3 d.lgs. 159/2011 relativa all’informazione an-
timafia, ove necessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai 
sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 231/2007;

Ritenuto pertanto di rideterminare il contributo concedibile ad 
alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, e di 
dare mandato a Finlombarda s.p.a. per l’erogazione del saldo 
del contributo ai soggetti beneficiari ivi indicati;

Dato atto che il presente provvedimento viene adottato oltre 
i termini previsti dalla legge n. 241 del 1990 art. 2, comma 2 per 
la necessità di apportare alcuni adeguamenti alla piattaforma 
di gestione Siage, ai fini della corretta gestione della fase istrut-
toria relativa alle rendicontazioni finali e alla quantificazione del 
saldo erogabile;

Vista la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 «Norme sulle procedure della 
programmazione, sul Bilancio e sulla contabilità della Regione» 
e il Regolamento regionale 2 aprile 2011, n. 1 «Regolamento di 
contabilità della Giunta regionale e successive modifiche ed 
integrazioni»;

Precisato che il presente provvedimento rientra tra le compe-
tenze della U.O. Politiche per la competitività delle filiere e del 
contesto territoriale, individuate dalla d.g.r. n. 182 del 31 maggio 
2018 «III Provvedimento Organizzativo 2018»;

Vista la l.r. n. 20/2008, «Testo unico delle leggi regionali in ma-
teria di organizzazione e personale», ed i provvedimenti organiz-
zativi della XI legislatura;

DECRETA
1. Di rideterminare in diminuzione il contributo concedibile ad 

alcuni dei beneficiari partner dei progetti di cui all’Allegato A), 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, in re-
lazione alle minori spese sostenute, ancorchè uguali o superiori 
al 70% del costo totale del progetto dichiarato e ammesso in 
fase di domanda.

2. Di attestare l’avvenuta registrazione delle variazioni degli 
aiuti individuali nel Registro Nazionale Aiuti ai sensi dell’art. 9 del 
d.m. 31 maggio 2017 n. 115, come da codici variazione conces-
sione RNA – COVAR, rilasciati dalla piattaforma informatica www.
rna.gov.it e indicati nell’allegato A) al presente provvedimento.

http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it
http://www.rna.gov.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 41 - Martedì 06 ottobre 2020

– 31 –

3. Di dare mandato a Finlombarda s.p.a. per l’erogazione del 
saldo del contributo ai soggetti beneficiari dei progetti di cui 
all’Allegato A), sotto la condizione risolutiva di cui all’art.92 com-
ma 3 d.lgs. 159/2011 relativa all’informazione antimafia, ove ne-
cessaria, e in seguito alla verifica del cliente ai sensi dell’art. 21 
del d.lgs. n. 231/2007.

4. Di attestare che la pubblicazione ai sensi degli artt. 26 e 27 
del d.lgs. 33/2013 è avvenuta in sede di adozione del decreto 
di concessione n. 14782 del 24  novembre 2017 e dei decreti di 
sostituzione partner n. 6900 del 15 maggio 2018 e n. 14330 del 
8 ottobre 2018 e che si provvede ad aggiornarla con la pub-
blicazione del presente provvedimento in relazione ai contributi 
rideterminati in diminuzione.

5. Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le di Regione Lombardia e sul sito www.regione.lombardia.it.

6. Di trasmettere il presente provvedimento a Finlombarda 
s.p.a., soggetto gestore della misura, per i seguiti di competenza.

Il dirigente
Enrico Capitanio

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 41 - Martedì 06 ottobre 2020

– 32 – Bollettino Ufficiale

Allegato A) 

id progetto Soggetto beneficiario Codice fiscale 
soggetto

Provincia 
Sede 

Operativa

Spese 
ammesse                 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - 

art. 25)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
dei Processi
(esenzione - 

art. 29)

Spese 
ammesse              

Innovazione 
di Prodotto

(de minimis)

Totale spese 
ammesse
(in fase di 
domanda)

Contributo 
concesso 
Sviluppo 

Sperimentale
(esenzione - 

art. 25)

Contributo 
concesso 

Innovazione di 
Processi

(esenzione - 
art. 29)

Contributo 
concesso 

Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Totale contributo 
concesso

(con d.d.u.o. n. 
14782 del 

24/11/2017, n. 
6900 del 

15.05.2018 e n. 
14330 del 

08.10.2018)

PRIMA 
TRANCHE GIA' 

EROGATA
(40%)

Prot. Rendicontazione Saldo 
pervenuta sul sistema SiAge

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Innovazione dei 
Processi

(esenzione - art. 
29)

 Innovazione di 
Prodotto

(de minimis)

Contributo 
rideterminato 

Sviluppo 
Sperimentale

(esenzione - art. 
25)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Processi
(esenzione - 

art. 29)

Contributo 
rideterminato 
Innovazione di 

Prodotto
(de minimis)

Totale 
contributo 

confermato o 
rideterminato

Variazione 
del 

contributo

COVAR 
RNA

SALDO 
EROGABILE

NOTE

ADEO S.R.L. 05032080961 Milano 536.790,00 123.940,00 0,00 660.730,00 214.716,00 61.970,00 0,00 276.686,00 110.674,40 O1.2020.0008950 del 30/05/2020 -175.723,20 -33.800,00 0,00 144.426,72 45.070,00 0,00 189.496,72 -87.189,28 352515 78.822,32
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI  DI BRESCIA 98007650173 Brescia 372.621,21 0,00 0,00 372.621,21 149.048,48 0,00 0,00 149.048,48 59.619,39 O1.2020.0008950 del 30/05/2020 -42,59 0,00 0,00 149.031,44 0,00 0,00 149.031,44 -17,04 352581 89.412,05

EVEILIDIA S.R.L. (EX SYNDINAMICA) 12233041008 Milano 343.357,61 0,00 197.600,00 540.957,61 137.343,04 0,00 197.600,00 334.943,04 133.977,22 O1.2020.0008950 del 30/05/2020 -65.000,00 0,00 -73.000,00 111.343,04 0,00 124.600,00 235.943,04 -99.000,00 352582 101.965,82

Il partner EVEILIDIA S.R.L. è subentrato a 
SYNDINAMICA con decreto di 
sostituzione partner n. 6900 del 
15.05.2018

NOOVLE S.R.L. 08212960960 Milano 150.000,00 380.000,00 150.000,00 680.000,00 60.000,00 190.000,00 150.000,00 400.000,00 160.000,00 O1.2020.0006479 del 22/04/2020 -26.757,05 -27.399,20 -6.465,31 49.297,18 176.300,40 143.534,69 369.132,27 -30.867,73 352755 209.132,27
FASTERNET SOLUZIONI DI NETWORKING 
S.R.L. 03338630175 Brescia 118.845,70 115.915,65 112.465,10 347.226,45 47.538,28 57.957,82 112.465,10 217.961,20 87.184,48 O1.2020.0006479 del 22/04/2020 8.988,79 31.305,32 2.943,16 47.538,28 57.957,82 112.465,10 217.961,20 0,00 130.776,72
Politecnico di Milano 80057930150 Milano 404.000,00 0,00 0,00 404.000,00 161.600,00 0,00 0,00 161.600,00 64.640,00 O1.2020.0006479 del 22/04/2020 16.002,74 0,00 0,00 161.600,00 0,00 0,00 161.600,00 0,00 96.960,00
EUROMILANO S.P.A. 02775550151 Milano 423.500,00 0,00 119.500,00 543.000,00 169.400,00 0,00 119.500,00 288.900,00 115.560,00 O1.2020.0008505 del 20/05/2020 -12.982,26 0,00 -14.573,13 164.207,10 0,00 104.926,87 269.133,97 -19.766,03 352756 153.573,97

FUTURE ENERGY ASSET 2 SRL (EX Future 
Energy Srl) 04749190874

Monza e della 
Brianza 275.750,00 0,00 80.000,00 355.750,00 110.300,00 0,00 80.000,00 190.300,00 76.120,00 O1.2020.0008505 del 20/05/2020 3.389,43 0,00 692,08 110.300,00 0,00 80.000,00 190.300,00 0,00 114.180,00

Il partner FUTURE ENERGY ASSET 2 SRL 
è subentrato a Future Energy Srl con 
decreto di sostituzione partner n. 14330 
del 08.10.2018

Politecnico di Milano 80057930150 Milano 103.500,00 0,00 0,00 103.500,00 41.400,00 0,00 0,00 41.400,00 16.560,00 O1.2020.0008505 del 20/05/2020 293,19 0,00 0,00 41.400,00 0,00 0,00 41.400,00 0,00 24.840,00
Politecnico di Milano 80057930150 Lecco 307.000,00 0,00 0,00 307.000,00 122.800,00 0,00 0,00 122.800,00 49.120,00 O1.2020.0007778 del 13/05/2020 8.394,33 0,00 0,00 122.800,00 0,00 0,00 122.800,00 0,00 73.680,00
HALFEN S.R.L. 00677110132 Bergamo 95.000,00 10.000,00 0,00 105.000,00 38.000,00 1.500,00 0,00 39.500,00 15.800,00 O1.2020.0007778 del 13/05/2020 -2.001,15 294,94 0,00 37.199,54 1.500,00 0,00 38.699,54 -800,46 352766 22.899,54
BMS PROGETTI S.R.L. 03376920967 Milano 90.000,00 60.000,00 60.000,00 210.000,00 36.000,00 30.000,00 60.000,00 126.000,00 50.400,00 O1.2020.0007778 del 13/05/2020 -4.562,00 -3.703,57 5.379,80 34.175,20 28.148,22 60.000,00 122.323,42 -3.676,58 352899 71.923,42
GAVAZZI TESSUTI TECNICI S.P.A. IN FORMA 
ABBREVIATA GAVAZZI S.P.A. 02672970130 Lecco 95.000,00 50.000,00 85.000,00 230.000,00 38.000,00 25.000,00 85.000,00 148.000,00 59.200,00 O1.2020.0007778 del 13/05/2020 -6.366,55 -4.977,75 -3.241,28 35.453,38 22.511,13 81.758,72 139.723,23 -8.276,77 352902 80.523,23
ISOLTECH SRL 01800190165 Bergamo 50.000,00 50.000,00 80.000,00 180.000,00 20.000,00 25.000,00 80.000,00 125.000,00 50.000,00 O1.2020.0007778 del 13/05/2020 41,76 672,53 -475,66 20.000,00 25.000,00 79.524,34 124.524,34 -475,66 352903 74.524,34

MEDIACLINICS S.R.L. 08688130965
Monza e della 

Brianza 146.716,72 0,00 180.485,88 327.202,60 58.686,69 0,00 180.485,88 239.172,57 0,00 O1.2020.0003227 del 27/02/2020 -32.091,70 0,00 -8.207,83 45.850,01 0,00 172.278,05 218.128,06 -21.044,51 352905 218.128,06

Erogazione sospesa: subordinata a 
verifica insoluti sul Bando FRIM FESR 
2020 (DDUO n. 12397/2014), Progetto 
ID 5519  “MHP- Sport Biometrics”, 
finanziato con DDUO n. 10402 del 
27/11/2015 a cura della DG RICERCA, 
INNOVAZIONE, UNIVERSITA', EXPORT E 
INTERNAZIONALIZZAZIONE.

Università degli Studi di Bergamo 80004350163 Bergamo 292.925,00 0,00 0,00 292.925,00 117.170,00 0,00 0,00 117.170,00 0,00 O1.2020.0003227 del 27/02/2020 -36.631,48 0,00 0,00 102.517,41 0,00 0,00 102.517,41 -14.652,59 352906 102.517,41

COMFTECH S.R.L. 07181430963
Monza e della 

Brianza 158.407,29 0,00 121.697,46 280.104,75 63.362,92 0,00 121.697,46 185.060,38 0,00 O1.2020.0003227 del 27/02/2020 -30.739,49 0,00 -10.393,84 51.067,12 0,00 111.303,62 162.370,74 -22.689,64 352910 162.370,74
FOPPA PEDRETTI S.P.A. 00223130162 Bergamo 202.318,92 0,00 134.495,15 336.814,07 80.927,57 0,00 134.495,15 215.422,72 0,00 O1.2020.0003227 del 27/02/2020 -9.938,84 0,00 -3.480,32 76.952,03 0,00 131.014,83 207.966,86 -7.455,86 352912 207.966,86
BECA ENGINEERING S.R.L. 04503810964 Milano 152.100,00 228.800,00 199.550,00 580.450,00 60.840,00 114.400,00 0,00 175.240,00 70.096,00 O1.2020.0008553 del 21/05/2020 -12.697,84 -31.670,31 -25.461,29 55.760,86 98.564,85 0,00 154.325,71 -20.914,29 352916 84.229,71
MATES ITALIANA S.R.L. 04436730156 Milano 50.750,00 76.500,00 86.500,00 213.750,00 20.300,00 38.250,00 86.500,00 145.050,00 58.020,00 O1.2020.0008553 del 21/05/2020 -384,67 -3.814,25 -457,75 20.146,13 36.342,88 86.042,25 142.531,26 -2.518,74 352918 84.511,26
Politecnico di Milano 80057930150 Milano 127.300,00 0,00 0,00 127.300,00 50.920,00 0,00 0,00 50.920,00 20.368,00 O1.2020.0008553 del 21/05/2020 769,01 0,00 0,00 50.920,00 0,00 0,00 50.920,00 0,00 30.552,00
WEBSIN S.R.L. 06121910969 Milano 202.700,00 0,00 65.600,00 268.300,00 81.080,00 0,00 65.600,00 146.680,00 58.672,00 O1.2020.0001642 del 28/01/2020 -22.520,69 0,00 -18.522,18 72.071,72 0,00 47.077,82 119.149,54 -27.530,46 352921 60.477,54
Università degli Studi di Pavia 80007270186 Pavia 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 56.000,00 O1.2020.0001642 del 28/01/2020 -51.578,77 0,00 0,00 119.368,49 0,00 0,00 119.368,49 -20.631,51 352922 63.368,49
ARREDAMENTI MTP DI TREMOLADA 
INTRAVERSATO DAVIDE E C. S.A.S. 00243640182 Pavia 121.150,00 0,00 141.200,00 262.350,00 48.460,00 0,00 141.200,00 189.660,00 75.864,00 O1.2020.0001642 del 28/01/2020 -9.379,27 0,00 -1.754,88 44.708,29 0,00 139.445,12 184.153,41 -5.506,59 352923 108.289,41
MARLEGNO S.R.L. TECNOLOGIE DEL LEGNO 02804520167 Bergamo 316.726,07 239.641,12 80.656,50 637.023,69 126.690,43 119.820,56 80.656,50 327.167,49 130.867,00 O1.2020.0008949 del 30/05/2020 -8.264,39 -14.247,87 18,17 123.384,67 112.696,63 80.656,50 316.737,80 -10.429,69 352924 185.870,80
HARPACEAS SRL 09907290150 Milano 86.577,05 73.947,38 39.490,32 200.014,75 34.630,82 36.973,69 39.490,32 111.094,83 44.437,93 O1.2020.0008949 del 30/05/2020 -18.200,83 -24.980,61 -23.154,44 27.350,49 24.483,39 16.335,88 68.169,76 -42.925,07 352925 23.731,83
EDILMATIC S.R.L. 00141890202 Mantova 28.096,71 111.888,54 30.014,75 170.000,00 11.238,68 55.944,27 30.014,75 97.197,70 38.879,08 O1.2020.0008949 del 30/05/2020 -91,13 1.031,17 6.809,36 11.202,23 55.944,27 30.014,75 97.161,25 -36,45 352927 58.282,17
Università degli Studi di Bergamo 80004350163 Bergamo 470.287,09 0,00 0,00 470.287,09 188.114,84 0,00 0,00 188.114,84 75.245,94 O1.2020.0008949 del 30/05/2020 3,20 0,00 0,00 188.114,84 0,00 0,00 188.114,84 0,00 112.868,90
Università degli Studi di Brescia 98007650173 Brescia 190.075,89 0,00 0,00 190.075,89 76.030,36 0,00 0,00 76.030,36 30.412,14 O1.2020.0008949 del 30/05/2020 -19,47 0,00 0,00 76.022,57 0,00 0,00 76.022,57 -7,79 352928 45.610,43

BANDO SMART LIVING: INTEGRAZIONE TRA PRODUZIONE SERVIZI E TECNOLOGIA NELLA FILIERA COSTRUZIONI-LEGNO-ARREDO-CASA.
RIDETERMINAZIONE CONTRIBUTI E SALDI DA EROGARE A SEGUITO DI RENDICONTAZIONE FINALE - 5° PROVVEDIMENTO

Spese ammesse in fase di domanda Componenti di aiuto concesse in fase di 
domanda 

DIFFERENZA tra spese ammesse in fase di 
domanda e spese rendicontate riconoscibili

379274

379385

379384

379259

Componenti di aiuto rideterminate 

379258

379268

379365

379284


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1251
	Ordine del giorno concernente il finanziamento di interventi per opere pubbliche di manutenzione e messa in sicurezza delle strade nel territorio bresciano
	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1252
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche varie in provincia di Brescia

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1253
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per la manutenzione di ponti e strade in provincia di Brescia

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1254
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche in diversi comuni della provincia di Brescia

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1255
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche in diversi comuni bresciani

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1256
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per opere pubbliche stradali in provincia di Brescia

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1257
	Ordine del giorno concernente i contributi regionali straordinari per i corpi della polizia locale della Lombardia impegnati a fronteggiare l’emergenza epidemiologica da COVID-19

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1258
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie a favore dello sviluppo di una piattaforma per implementare un sistema di controllo e monitoraggio delle immissioni odorigene

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1259
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per l’ampliamento della fiera di Treviglio (BG) e per un’opera di ristrutturazione nel comune di Moio de’ Calvi (BG)

	D.c.r. 28 luglio 2020 - n. XI/1260
	Ordine del giorno concernente le risorse finanziarie per la realizzazione di opere di restauro del patrimonio storico nel comune di Martinengo (BG)




	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale urgente n. 125 del 1 ottobre 2020
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 3619 al n. 3627)
	D.g.r. 1 ottobre 2020 - n. XI/3622
	Modifica ed integrazione della deliberazione giunta regionale n. 3113 del 5 maggio 2020 «Determinazioni in merito ai finanziamenti ai comuni, alle province ed alla Città metropolitana di Milano ai sensi dell’art. 1 commi 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 della l.r. 9 

	D.g.r. 1 ottobre 2020 - n. XI/3626
	Prosecuzione sperimentazione Blockchain applicata alla Misura Nidi Gratis – Bonus 2020/2021: approvazione schema di protocollo d’intesa tra Regione Lombardia e il comune di Cinisello Balsamo

	D.g.r. 1 ottobre 2020 - n. XI/3627
	Finanziamento di interventi di digital business a valere sulla misura «Safe Working – Io Riapro Sicuro» - contributi per interventi connessi alla sicurezza sanitaria a favore delle micro e piccole imprese lombarde di cui alla d.g.r. 5 maggio 2020, n. XI/3




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 30 settembre 2020 - n. 11388
	P.O.R. – F.S.E. 2014-2020 - Approvazione degli esiti della valutazione dei progetti presentati sull’avviso pubblico per la realizzazione dell’offerta formativa di istruzione tecnica superiore, da avviare nell’a.f. 2020/21, approvato con il decreto n. 9312



	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 29 settembre 2020 - n. 11332
	Bando Smart Living - Integrazione tra produzione servizi e tecnologia nella filiera costruzioni-legno-arredo-casa: rideterminazione contributi e erogazione saldo – 5° provvedimento
	D.d.u.o. 29 settembre 2020 - n. 11334
	2014IT16RFOP012 – Concessione Controgaranzie ai destinatari finali relativamente al secondo flusso delle operazioni garantite da parte dei confidi – Mese di agosto 2020 - «Linea di intervento Controgaranzie 3» in attuazione della d.g.r. 15 aprile 2020, n.

	D.d.s. 2 ottobre 2020 - n. 11534
	Bando Faber 2020 - Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 5025 del 28 aprile 2020 - Ap




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.s. 29 settembre 2020 - n. 11335
	Misura Lombardia to Stay: ulteriori disposizioni e modalità operative per la realizzazione dei progetti



